www.med126.com

甬卫发〔2010〕74号关于做好2010年度全市高级卫生专业技术资格评审工作的通知
各县（市）、区卫生局（文卫局、社管局），市级医疗卫生单位：
　　根据省卫生厅《关于2010年度全省卫生高级专业技术资格评审工作的通知》（浙卫发〔2010〕144号）和省人事厅《关于印发<浙江省专业技术资格评审工作实施细则（试行）>的通知》（浙人专〔2006〕351号）等文件精神，经研究，并商市人事局同意，现就2010年度全市卫生高级专业技术资格评审工作有关事项通知如下：
　　一、申报范围及对象
　　经国家有关部门批准设立的医疗卫生机构内从事卫生专业技术工作的人员。民营医疗卫生机构的卫生技术人员、个体医申报高级卫技资格按属地管理原则进行。
　　二、申报条件
　　（一）正常申报条件：按中央职改领导小组职改字〔1986〕20号批转卫生部《卫生技术人员职务试行条例》文件及《关于印发〈卫生高级专业技术资格评审文件依据及要点摘录〉的通知》（浙卫人〔2009〕36号）和《关于印发2008年度全省卫生高级专业技术资格评审若干具体问题解答的通知》（浙卫发〔2008〕149号）等有关规定执行。
　　（二）破格申报条件（不包括社区高级卫技资格）按省职称改革领导小组办公室《关于印发<部分系列破格申报晋升高级专业技术职务条件（试行）>的通知》（浙职改办〔1992〕第23号）、省人事厅、省卫生厅《关于2003年度推荐评审卫生技术人员高级职务任职资格有关问题的通知》（浙人专〔2003〕121号）规定执行。破格申报高级卫生技术资格必须具有国家认可的医学及相关专业中专学历，各种培训班颁发的结业证书或专业证书不得作为申报高级卫生专业技术资格的学历依据。
　　（三）申报社区高级卫技资格，按《关于印发<浙江省乡村卫生技术人员高级专业技术资格评价与职务聘任规定（试行）>的通知》（浙人专〔2006〕1号）和《关于2007年度全省高级卫生专业技术资格评审工作有关事项的通知》（浙卫发〔2007〕163号）执行。
　　（三）其他条件
　　1、关于专业工作年限。从事专业工作年限，截止日期为申报年度当年年底。
　　2．关于任职资历。从现专业技术职务聘任之日起计算至申报年度当年年底。对年内达到退休年龄的，除按有关规定延缓办理退休手续者外，不列入申报范围。
　　3、关于论文要求。按省卫生厅《关于评审高级卫技职务任职资格提交论文有关问题的通知》（浙卫发〔2002〕134号）、省卫生厅《关于2009年度全省卫生高级专业技术资格评审工作的通知》（浙卫发〔2009〕115号）规定执行。在高等院校学报发表的论文，不再受该院校毕业生和教职工的限制。
　　论文发表截止时间统一为评审当年的6月30日。申报卫生高级专业技术资格提交论文名录，按省卫生厅《关于印发评审卫生高级专业技术资格医学卫生刊物名录的通知》（浙卫发〔2010〕138号）执行。
　　（四）有下列情形之一的，不得申报：
　　1.前3个年度中，年度考核有不合格者。
　　2.医疗事故完全或主要责任者，自医疗事故鉴定生效未满3年（不含评审当年，下同）；医疗事故次要或轻微责任者，自医疗事故鉴定生效未满1年。
　　3.考试违纪未满2年者。
　　4.伪造学历等申报材料未满3年者。
　　5.经查实收受“红包”未满1年者，经查实索取“红包”未满3年者。
　　6.正在接受立案审查，尚未结案者。
　　7.受党纪、政纪处分，在处分期内者。
　　（五）职称外语考试、计算机应用能力考核要求
　　1．职称外语要求，按省人事厅《关于职称外语等级考试有关问题的通知》（浙人专〔2007〕80号）规定执行。
　　2．计算机应用能力的要求，凡年满45周岁以上人员在申报专业技术资格评审时，计算机应用能力考试不作要求。计算机应用能力考试其它免试条件仍按《浙江省专业技术资格评审工作实施细则（试行）》（浙人专〔2006〕351号）规定执行。
　　（六）继续医学教育要求
　　按省卫生厅《关于全面实行继续医学教育与职称晋升挂钩的通知》（浙卫发〔2003〕64号）文件规定，所有医疗卫生单位申报评审高级卫生技术资格人员，都须按规定参加继续医学教育或中医药继续教育，每年须取得Ⅰ类学分5—10学分，5年内累计25—50学分；Ⅱ类学分15—20学分，5年内累计75—100学分，不能跨年度计算，同时5年内须取得国家级继续医学教育学分10分以上。未取得规定学分者，不得申报评审高级卫生技术资格。
　　（七）城市医疗机构医生到农村（社区）服务有关要求按浙江省卫生厅《关于印发2008年度全省卫生高级专业技术资格评审若干具体问题解答的通知》（浙卫发〔2008〕149号）文件执行。
　　（八）援外、援川人员的优惠政策
　　1、根据省人力资源和社会保障厅、省卫生厅《关于给援非医疗队专业技术人员确认专业技术资格的通知》（浙人社发〔2010〕59号）精神，从2010年度起，援非医疗队专业技术人员可按规定确认高一级专业技术资格，不再参加评审。
　　2、援川医疗队员的优惠政策
　　按浙江省人力资源和社会保障厅《关于印发2009年度高级专业技术资格评审计划的通知》（浙人社发〔2009〕22号）规定执行。
　　①在抗震救灾中立功受奖和经批准奔赴灾区参与抗震救灾工作3个月以上的专业技术人员，3年内申报专业技术资格时可免予外语、计算机应用能力考试。
　　②支援青川县灾后恢复重建工作3年以上的专业技术人员，参照援疆援藏干部政策，可提前确认高一级专业技术资格。提前确认高一级专业技术资格的人员一般应具有大学专科以上学历，担任下一级职务满2年。
　　（九）申报评审专业类别要求
　　评审对象应按现从事专业申报评审，并具备相应的执业医师、执业护士资格，不得随意更改申报专业。其中申报临床类、中医类社区卫生高级专业技术资格，限报全科医学、全科医学（中医类），并分别参加相应专业的考试。
　　（十）继续实施高级卫技资格评审材料公示制。各地各单位在上报材料前，应按省卫生厅、市人事局的要求，在本单位进行公示，公示时间为7天。对反映的问题，有关单位要进行认真调查核实，并将结果报送我局政治处。市级监督电话：87363579；地址：宁波市卫生局政治处（永丰路237号）。
　　三、上报材料的时间与要求
　　（一）各单位要严格按上报材料的要求，认真做好材料的审核、整理工作，具体材料目录、份数和装订要求见附件4。对不符合要求的上报材料，我局不予受理。严格把握推荐评审卫生高级专业技术资格的政策依据，掌握政策口径，认真做好推荐人员的资格审查工作。上报材料必须真实可靠，如发现弄虚作假者，一律取消评审资格，并追究相关责任人的责任。
　　（二）做好高级卫生专业技术资格评审信息化管理工作。卫技高级专业技术资格申报管理系统已升级，从2010年起申报对象可直接在网上申报，申报网址：http://zcsb.zjwst.gov.cn。各单位要对个人填报信息认真审核，保证填报信息的准确和规范。
　　（三）评审高级卫生专业技术资格人员相关材料申报截止时间为7月20日。申报材料如为复印件，须由单位人事部门审核原件后，在复印件上签名并加盖公章，逾期不予受理。申报材料须经逐级审核，其中县（市）、区申报材料须经当地人事部门审核盖章后方可上报。
　　材料接收部门为宁波市医学考试办公室，地址：迎风街21号（市医学会内），联系人：丁一波、张  青，联系电话：87295659。
　　四、业务考试要求
　　申报对象必须按申报的专业，参加省卫生厅统一组织的人机对话考试（专业目录详见附件7）。其中申报综合组的人员，先参加本专业的考试，同时须加试卫生管理知识。评审对象的考试成绩当年有效，作为评审的重要参考依据。考试时间及有关事项另行通知。申报人员须上交一张做准考证用的1寸近期免冠彩照，照片背面须正楷写上姓名、单位、专业。
　　高级卫生专业技术资格评审工作政策性强、时间紧、任务重。各单位要严格按照文件要求，认真做好本单位高级卫生专业技术资格评审的有关工作，在工作中遇到情况和问题，请及时与我局政治处联系，联系人：于建美，联系电话：87363579。
　　五、原相关规定与本通知不一致的，以本通知为准。其它未尽事宜，仍按原有关文件执行。

www.med126.com